
UCHWAŁA NR XXIII/45/16
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 27 czerwca 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 40 ust. 1 – ust. 6, ust.  8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 460 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala 
co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z 
budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg:

1. za prowadzenie robót w pasie drogowym,

2. za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3. za umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych oraz reklam niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

4. za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 - 3.

§ 2. 1. Za zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu określonym w § 1 pkt 1 uchwały ustala się stawki 
opłaty za każdy dzień zajęcia pasa w wysokości:

a) za prowadzenie robót w pasie drogowym powodującym naruszenie nawierzchni w wysokości - 5,00 zł.

b) za prowadzenie robót w pasie drogowym bez naruszenia nawierzchni w wysokości - 2,00 zł.

2. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego - ustala się stawkę opłaty rocznej, za 1 m2 rzutu poziomego 
w wysokości  - 50,00 zł.

3. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych oraz reklam niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego - ustala się stawkę opłaty, za 1 m2 powierzchni pasa 
drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego albo powierzchni reklamy za jeden dzień zajęcia pasa 
w wysokości:

a) obiekty handlowe – 1,00 zł.

b) części budynków umieszczone w pasie drogowym – 0,10 zł.

c) boksy śmietnikowe trwale związane z gruntem – 1,00 zł.

d) pozostałe obiekty budowlane – 2,00 zł.

e) powierzchni reklamy - 10,00 zł.

4. Za zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu określonym w § 1 pkt 4 uchwały ustala się stawki 
opłaty za każdy dzień zajęcia pasa w wysokości:

a) stoiska handlowe tymczasowe, nie będące obiektami budowlanymi - 4,00 zł.

b) ogródki przed punktami gastronomicznymi - 0,25 zł.

c) ekspozycja towarów przed sklepem -1,00 zł.

d) handel okazjonalny - 4,00 zł.

e) inne rodzaje zajęcia - 2,00 zł.

5. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny traktowany jest, jak zajęcie pasa drogowego przez 
1 dzień.

Id: 4CEF1022-65A2-431C-9453-827D52C6399F. Podpisany Strona 1



§ 3. Do spraw wszczętych i nie zakończonych ostateczną decyzją administracyjną przed dniem wejścia w życie 
niniejszej uchwały stosuje się postanowienia uchwały Nr XXVIII/12/13 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z 
dnia 25 lutego 2013 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVIII/12/13 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 lutego 2013 r. w 
sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Ramona Bukowska-Mucha

Id: 4CEF1022-65A2-431C-9453-827D52C6399F. Podpisany Strona 2




